
CITTA' DI POTENZA

U.D. POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1855/2025 DEL 05/08/2025

N° DetSet 137/2025 del 01/08/2025

Dirigente: MARIA SANTORO

OGGETTO: Liquidazione a favore della ALD Automotive Italia S.r.l. per il noleggio
dei veicoli in dotazione alla Poliza Locale - fatture nn. INR0770386 E 
INR0770389

CIG: 95808943D8

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1855/2025, 
composta da n°………. facciate, è conforme al documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03481-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 05/08/2025 al 20/08/2025

L'incaricato della pubblicazione
MICHELANGELO VITACCA



2RCG N° 01855/2025 del 05/08/2025

L A   D I R I G E N T E

PREMESSO che  con determinazione dirigenziale n. 236 del 31/12/2022 si è aderito all’Accordo
Quadro Consip avente ad oggetto “Veicoli in noleggio 2” – Lotto 5 Veicoli per la Polizia Locale, di
cui  è  risulta  aggiudicataria,  all’esito  della  compilazione  del  file  “Configuratore”,  la  ditta
LEASEPLAN ITALIA SPA  con sede legale  in via  A. Olivetti  13 -  38122 Trento (TN) –  C.F.
06496050151, e si è altresì assunto impegno contabile di spesa di € 200.000,00 (IVA inclusa) per i
servizi richiesti con Ordine n. 7129061 del 27/01/2023, per  n. 4 Citroen C3 Pure Tech 83 S&S Feel
e n. 6  Jeep Renegade 1.3 Turbo T4 limited 4Xe AT6 190 Cv PHEV (di cui una Citroen C3 ed una
Jeep  Renegade  “borghese”  e  le  rimanenti  8  con  i  colori  istituzionali  e  gli  allestimenti  Polizia
Locale) CIG originario 91407555A6 - CIG derivato 95808943D8;

LETTE le note pec pervenute da ALD Automotive  Italia  S.r.l.  (da ultimo quella  assunta al  n.
0025616/2025 del 13/03/2025, e depositate agli atti di questa U.D.) relative alla comunicazione di
avvenuta  fusione  per  incorporazione  tra  gli  operatori  economici  ALD  Automotive  Italia  S.r.l.
(società incorporante) e Leaseplan Italia S.p.A. (società incorporata);

PRESO ATTO del conseguente subentro di ALD Automotive Italia S.r.l., con sede a Roma in Via
Luca Gaurico n.  187 -  P.IVA 019244961004 -  “di  pieno diritto  in tutto  il  patrimonio attivo e
passivo di LeasePlan, assumendo la titolarità di tutte le attività, i diritti e crediti, le ragioni ed
azioni, le passività, gli obblighi e gli impegni, gli atti, accordi, contratti attivi e passivi, depositi
cauzionali ed altri titoli già facenti capo alla società incorporata“, tra cui i rapporti con questa
Unità di Direzione derivanti dall’adesione all’Accordo Quadro Consip avente ad oggetto “Veicoli
in noleggio 2” – Lotto 5 Veicoli per la Polizia Locale, di cui risultava aggiudicataria la  Leaseplan
Italia S.p.A.;

DATO ATTO  che  i  firmatari/responsabili  del presente provvedimento non si trovano in alcuna
situazione  di  conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  legge  n.
241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 53 e 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e
dell’art. 16 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

VIST  E:  
 la  fattura  elettronica  n.  INR0770386 del  01/07/2025  (assunta  al  n.  0064732/2025  di  prot.

com.le il 03/07/2025)  pari ad € 4.648,42 (IVA inclusa) trasmessa dalla ALD Automotive Italia
S.r.l. per il canone di noleggio di n. 9 veicoli (periodo 01/06/2025-30/06/2025);

 la  fattura  elettronica  n.  INR0770389 del  01/07/2025  (assunta  al  n.  0064890/2025  di  prot.
com.le il 04/07/2025)  pari ad € 549,11 (IVA inclusa) trasmessa dalla  ALD Automotive Italia
S.r.l.  per il canone di noleggio di n. 1 veicolo (periodo 01/06/2025-30/06/2025);

DATO ATTO che è stata eseguita la verifica di regolarità quantitativa e qualitativa del servizio di
cui si chiede il pagamento e che esso risulta, allo stato degli atti, regolarmente eseguito nel rispetto
dei requisiti richiesti e secondo il prezzo e le modalità indicate  nell’ODA n. 7129061;

VISTO il  DURC on-line della  ALD Automotive Italia S.r.l. (protocollo INPS_45959994) risultato
regolare  e  con  scadenza  di  validità 19/09/2025  e  la  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari  (ex  legge  n.  136/2010  e  ss.mm.ii.)  assunta  al  n.  0025616/2025  di  prot.  com.le  il
13/03/2025;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://siopi.rete.potenza.it:487/katti/objects/detail/7000/21228170
https://siopi.rete.potenza.it:487/katti/objects/detail/7000/21228170


3RCG N° 01855/2025 del 05/08/2025

DATO ATTO, altresì:
1. che trattasi di spesa, correlata ad entrate con vincolo di destinazione (proventi del C.d.S.) e

che  sul  Bilancio  dell’Ente  risultano  assunti  l’impegno  contabile  di  spesa  pluriennale  n.
10979/2022 e l’impegno contabile di spesa n. 835/2023;

2. che  il  pagamento  delle fatture in  argomento  è compatibile con  quanto  previsto  nel
programma dei pagamenti dell’Ente;

3. della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi della disposizione di cui all’art.
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.  e  del  rispetto  dei  tempi
procedimentali;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione del servizio in argomento;

VISTI:
 la Legge n. 241/1990 (e ss.mm.ii.);
 il Decreto Legislativo n. 267/2000 (e ss.mm.ii.);
 il Decreto Legislativo n. 165/2001 (e ss.mm.ii.);
 la Legge n. 136/2010 (e ss.mm.ii.);
 il Decreto Legislativo n. 33/2013 (e ss.mm.ii.);
 il Decreto legislativo n. 50/2016 ed il Decreto Legislativo n. 36/2023 (e ss.mm.ii.);
 il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;
 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  17  marzo 2025  avente  ad  oggetto

“Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il  triennio 2025-
2027”;

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  17  marzo  2025  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025/2027”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 25 marzo 2025 avente ad oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2025-2027 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs.
267/2000. Approvazione PEG Finanziario”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 31 marzo 2025 avente ad oggetto  “Piano
Integrato di  Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027. Approvazione”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 197 del 10 luglio 2025 avente ad oggetto “Bilancio
di previsione finanziario per il triennio  2025/2027 – I (prima) variazione del Bilancio ai
sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 10 luglio 2025 avente ad oggetto “Prima
Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 a seguito della Prima Variazione di
Bilancio  di  previsione  2025-2027  approvata  nella  seduta  del  10  luglio  2025,  ai  sensi
dell’art. 175, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000”;

 il  Regolamento  UE  679/2016  e  il  D.Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.ii.,  per  la  tutela  e  la
riservatezza dei dati  personali,  in particolare per quanto concerne la pseudonimizzazione
degli stessi (a norma dell’art. 4, comma 1, n. 5 del prefato Regolamento) in occasione della
pubblicazione del presente provvedimento;

 il  Decreto Sindacale  n.  13/2024  di attribuzione dell’incarico di Dirigente/Comandante di
questa U.D.; 

D E T E R M I N A
 di LIQUIDARE, per quanto in premessa e qui integralmente richiamato, la somma complessiva

di € 5.197,53 (IVA inclusa), a favore della ALD Automotive Italia S.r.l. con sede a Roma in Via

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 01855/2025 del 05/08/2025

Luca  Gaurico  n.  187 -  P.IVA 019244961004 -  sul  conto  corrente  dedicato  tenuto  presso  la
XXXXX avente il seguente IBAN XXXXX, a saldo delle seguenti fatture elettroniche:
a) n. INR0770386 del 01/07/2025 (assunta al n. 0064732/2025 di prot. com.le il 03/07/2025)

pari ad € 4.648,42 (IVA inclusa) trasmessa dalla ALD Automotive Italia S.r.l. per il canone di
noleggio di n. 9 veicoli (periodo 01/06/2025-30/06/2025);  

b) n. INR0770389 del 01/07/2025 (assunta al n. 0064890/2025 di prot. com.le il 04/07/2025)
pari ad € 549,11 (IVA inclusa) trasmessa dalla ALD Automotive Italia S.r.l.  per il canone di
noleggio di n. 1 veicolo (periodo 01/06/2025-30/06/2025);

 di IMPUTARE la somma complessiva di € 5.197,53 (IVA inclusa) nel modo seguente: 
- € 2.696,17 sull’impegno contabile di spesa pluriennale n. 10979/2022;
- € 2.501,36 sull’impegno contabile di spesa n. 835/2023 - (CIG 95808943D8);

 di DARE ATTO che:
1) la presente determina è caricata sul sistema Kend per tutti gli adempimenti conseguenti quali:

a) trasmissione all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per le attività di competenza;
b)  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on  line di  questo  Ente  per  15  giorni  consecutivi,
nonché sul sito dell’Ente “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013
(art. 37 - nella sottosezione bandi di gara e contratti) e del D.Lgs. n. 36/2023 (e ss.mm.ii.),
nonché nella sezione “Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti”;

2) avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modi di legge;
3) i dati verranno trattati nel rispetto della vigente normativa sul trattamento dei dati personali.

L’istruttore: Isp. Mecca Gianelisa
L’incaricato di E.Q. Polizia Locale               
Maggiore Angelo Mecca         

              LA DIRIGENTE
  Dr.ssa Maria SANTORO

                      

  

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://siopi.rete.potenza.it:487/katti/objects/detail/7000/21228170
https://siopi.rete.potenza.it:487/katti/objects/detail/7000/21228170


5RCG N° 01855/2025 del 05/08/2025

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 137/2025 del 01/08/2025, avente oggetto: 

Liquidazione a favore della ALD Automotive Italia S.r.l. per il noleggio dei veicoli in dotazione alla Poliza Locale - 

fatture nn. INR0770386 E INR0770389

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

ALD 
AUTOMOTIVE 
ITALIA SRL

liquidazione noleggio 
veicoli

€ 5.197,53 1222 003

10979/2
022 e

835/202
3

15247 2025

Totale Importo:      € 5.197,53

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-08-05T17:27:41+0200
	VITACCA MICHELANGELO


		2025-08-01T13:25:58+0200
	ANGELO MECCA


		2025-08-01T16:58:12+0200
	SANTORO MARIA


		2025-08-05T12:29:57+0200
	MANTELLI GERARDINA




